Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR

www.santanadoitarare.pr.gov.br

PORTARIA Nº 392/2022

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO que a enfermidade está comprovada em relatórios médicos

formulados pelo médico do trabalho Dr. Júlio Cesar Ferraz CRM 10497 e pelo médico

psiquiatra Dr. Felipe Batistela de Oliveira CRM 32465;

CONSIDERANDO que no presente ato estão preenchidos os requisitos legais

constante do artigo 64 da Lei Municipal nº 029/2003, resguardados o princípio da

legalidade e o interesse público primário;

CONSIDERANDO o ofício nº 017/2022 da Secretaria Municipal de Infraestrutura;

RESOLVE:

Artigo 1º - Colocar o servidor José Aparecido da Silva, matrícula nº 1191,

Mecânico, em READAPTAÇÃO na função de Motorista no Pátio Rodoviário, sem

prejuízo de suas remunerações.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 02 de dezembro de 2022.

JOSÉ DE JESUZ IZAC

PREFEITO MUNICIPAL